Van: KRD Griffie

Aan: KRD Griffie
Bcc: Ad van Beek - SP (ad.van.beek@kerkrade.nl); Alex Geers - Burgerbelangen (a.geers@kerkrade.nl); Andrew

van Horssen (a.van.horssen@kerkrade.nl); Angelique Moberts-Lenzen - Burgerbelangen
(angelique.moberts-lenzen@kerkrade.nl); Bok, Jo (Kerkrade); Carin Wevers - SP (c.wevers@kerkrade.nl);
Caroline Szalata-Thomas (caroline.szalata-thomas@kerkrade.nl); Essers, Jo (j.essers@kerkrade.nl);
Franssen, Didier (Kerkrade); Hein Driessen - VVD (hein.driessen@kerkrade.nl); Hens Housen
(h.housen@kerkrade.nl); Herman Vleugels - Ons Kerkrade (h.vleugels@kerkrade.nl); Heynsdijk-Koch, Sonja
(s.heynsdijk@kerkrade.nl); Jo Paas - Ouderenpartij (j.paas@kerkrade.nl); Jo Rozema - Ons Kerkrade
(j.rozema@kerkrade.nl); Joélle van Drunen (j.van.drunen@kerkrade.nl); John Roland - Ons Kerkrade
(j.roland@kerkrade.nl); Noud Krasovec - Ons Kerkrade; Oerlemans, Bjorn (b.oerlemans@kerkrade.nl);
Piefer, Jos (j.piefer@kerkrade.nl); Piet van der Mierden - Burgerbelangen (p.van.der.mierden@kerkrade.nl);
Ralph Sevenich (r.sevenich@kerkrade.nl); Raoul Vinken - Burgerbelangen (r.vinken@kerkrade.nl); René van
Drunen - Partij van de Arbeid (r.van.drunen@kerkrade.nl); Roger Hoofs - CDA (r.hoofs@kerkrade.nl);
Vermeersch-Dortants, Bertie (Kerkrade); Wiertz, Niklas (n.wiertz@kerkrade.nl); Winand Heijltjes -
Burgerbelangen (w.heijlties@kerkrade.nl)

Onderwerp: FW: Terugkoppeling commissie GEZ van 10 maart 2021

Datum: woensdag 24 maart 2021 15:38:37
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Beste commissieleden GEZ,

Onderstaand een tweetal reacties van wethouder Schneider n.a.v. opmerkingen over de
ingekomen stukken van de commissie van maart.

Met vriendelijke groet,

ke

Gemeente Kerkrade B. Vermeersch-Dortants

Bezoekadres Raadhuis Commissiegriffier

Markt 1, 6461 EB Kerkrade Griffie

Postbus 600, 6460 AP Kerkrade Telefoon 045-5676217
Telefoon 14 045 Mobiel 06-34118860
E-mail gemeentehuis(@kerkrade.nl E-mail griffie@kerkrade.nl

Website www.kerkrade.nl

Van: Stevens, Maurice (Kerkrade)

Verzonden: woensdag 24 maart 2021 15:27

Aan: Vermeersch-Dortants, Bertie (Kerkrade) <bertie.vermeersch-dortants@kerkrade.nl>
CC: KRD Griffie <griffie@kerkrade.nl>

Onderwerp: RE: Terugkoppeling commissie GEZ van 10 maart 2021

Hallo Bertie,

Onderstaand twee reacties van weth. Schneider op de opmerkingen bij de ingekomen stukken
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8.4 en 8.9:

8.4. Vooralsnog wordt er geen verder onderzoek gedaan naar een nieuw milieupark in Nuth. De
gem. Beekdaelen is aan zet om haar toekomst ten aanzien van samenwerking op afvalgebied te
bepalen. Verder onderzoek naar regionale milieuparken zal de komende jaren pas gaan spelen.

De CO2-heffing voor de afvalsector zal op grond van afspraken zoals die nu gelden niet eerder
dan 2024 voor de afvalsector gaan gelden. Mochten hier wijzigingen in optreden zal dit gedeeld
worden.

8.9 De opmerking gelezen en overwogen hebbende, wordt gestreefd om het programma 2022 in
november 2021 aan de commissie aan te bieden.

Ingekomen stukken en mededelingen

8.4 Verslag AB Rd4 van 10 december 2020, vastgesteld 4 februari 2021.

Fractie Ons Kerkrade vraagt n.a.v. de mededelingen op pagina 1 of zij er van uit mag
gaan, dat het onderzoek naar een nieuw milieupark in Nuth van de baan is nu Rd4 en
RWM gaan samenwerken en gaan onderzoeken wat de beste wijze van exploitatie is
voor het milieupark in Schinnen. Ten aanzien van de CO2-heffing wordt opgemerkt, dat
die per 2021 ingaat voor de industrie; gevolg is een mogelijke kostenstijging van 10
euro per aansluiting. In 2021 zal dat nog niet gelden, maar men heeft het wel al naast
het bordje voor de burger gelegd voor de komende tijd. Wacht men hier tot
buitenlandse contracten afgelopen zijn of heeft men geen scheefgroei willen creéren?

8.9 Afdeling Milieu en Bouwen gemeente Kerkrade: Uitvoeringsprogramma 2021.

Fractie CDA vindt het bijzonder, dat dit stuk de commissie pas bereikt nu het 1€
kwartaal bijna voorbij is. Zou graag zien dat dit beter ingepland wordt. Verzoekt om het
uitvoefihgsprogramma voor 2022 véér de jaarwisseling met de commissie te delen
gezien de samenhang met de ontwikkelingen en aanpassingen, die verband houden met
de Omgeldngswet. Dit kan wellicht ook al via de Werkgroep Omgevingswet.

Beantwoording en reacties graag via de griffie (griffie@kerkrade.nl).

Met vriendelijke groet,

.‘(

Gemeente Kerkrade B. Vermeersch-Dortants

Bezoekadres Raadhuis Commissiegriffier

Markt 1, 6461 EB Kerkrade Criffie

Postbus 600, 6460 AP Kerkrade Telefoon 045-5676217
Telefoon 14 045 Mobiel 06-34118860
E-mail gemeentehuis(@kerkrade.nl E-mail griffie@kerkrade.nl

Website www.kerkrade.nl
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